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AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA

ANUNCIO
Expte: 876/2022/PER

Mediante el presente se hacen públicos los acuerdos adoptados por el Tribunal Calificador
del proceso selectivo para la provisión, en régimen de personal funcionario de carrera del
Ayuntamiento de Talavera de la Reina de una plaza de Administrativo de Administración
General, por turno libre de estabilización de empleo temporal y concurso-oposición ,
de la Oferta de Empleo Público de 2019, en la sesión celebrada el día 22 de mayo de 2023:

Primero.- Elevar a definitivo el listado de aspirantes que han superado la primera prueba del
proceso selectivo, una vez resueltas las alegaciones presentadas frente al listado provisional
(Anexo I).

Segundo.- Convocar  a los aspirantes que han superado la  primera prueba del  proceso
selectivo para la realización de la  segunda prueba, que tendrá lugar el  día 15 de junio de
2023  (  j  ueves)  a  las  16:00  horas  ,  en  la  Universidad  de  Castilla  La  Mancha,  Centro  de
Estudios Universitarios de Talavera de la Reina, sita en Avda. Real Fábrica de Sedas s/n, de
esta ciudad, según la distribución de opositores por aula contenida en el Anexo II.

Tercero.- Publicar los criterios de corrección de la  segunda prueba del proceso selectivo,
siendo los que siguen:

Todas las preguntas cortas tendrán el mismo valor.

Criterio I. Volumen y comprensión de los conocimientos específicos sobre la pregunta: 90%.
- Orden expositivo. Estructuración del tema de manera lógica y ordenada.
- Argumenta los contenidos, incidiendo en los más relevantes.  Tiene capacidad de síntesis.
- Aportación de legislación actualizada y vinculada directamente con el epígrafe.
- Se valorarán negativamente errores de contenido, así como no responder estrictamente a
lo que se pregunta.

Criterio  II.  Claridad  y  precisión  en  su  exposición  y  calidad  de  la  expresión  escrita  del
aspirante: 10%.
- Exposición ordenada, clara y coherente.
- Muestra fluidez en la redacción.
- Utilización de un léxico preciso, técnico, rico.
-  Se  valorarán  negativamente  los  errores  gramaticales,  sintácticos,  morfológicos  y/u
ortográficos, así como el texto ilegible.

El Secretario del Tribunal Calificador

Fdo.- Miguel Rodríguez Ramos
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AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA

ANEXO I. LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA PRIMERA
PRUEBA DEL PROCESO SELECTIVO.

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI NOTA

AVILA SANCHEZ MARIA CRISTINA ***6461** 7,40

BARAMBONES TRUJILLO GERMAN ***9144** 7,40

BARROSO SALINERO AMELIA ***1941** 7,40

BONILLA CASTRO CARMEN DORY ***3063** 5,43

CABRERA GIL CRISTINA ***1618** 5,87

CANTERO SORIA CLEMENTINA ***6338** 7,17

CEPEDA BLAZQUEZ JORGE ***9751** 5,00

CERRATO DIAZ CAROLINA ***9173** 7,33

COGOLLUDO SÁNCHEZ SARA ***8086** 6,50

CORROCHANO CORROCHANO JOSE MARIA ***8708** 8,53

DEL PINO SANCHEZ NURIA ***8583** 7,93

DIAZ MORENO MARCO ANTONIO ***9762** 5,33

DÍAZ SÁNCHEZ SILVIA ***2798** 6,10

DOMÍNGUEZ GARCÍA MARIA ESTHER ***0771** 7,30

FERNANDEZ MACIAS SILVIA ***4787** 8,67

FERNANDEZ JIMENEZ VERONICA ***2263** 7,13

FERNANDEZ LOPEZ MARIA MAGDALENA ***2054** 5,70

GARCÍA FERNÁNDEZ MIGUEL ALBERTO ***9838** 7,63

GOMEZ PECCI BEATRIZ ***9679** 6,50

GORDILLO NIETO MARIA DEL CARMEN ***1514** 8,40

JIMENEZ ROCHA MONTSERRAT ***6673** 6,53

LOPEZ VILLANUEVA MARIA TERESA ***2932** 6,73

LUQUE LOPEZ MARIA DOLORES ***8167** 6,93

MARTIN SANCHO PATRICIA ***1668** 7,50

MARTIN GARCIA MARIA SAGRARIO ***8389** 7,37

MARTIN OVIEDO JOSE LUIS ***5631** 5,60

MATA GADELLA MANUEL ***5511** 5,47

MUÑOZ VELASCO MARIA GLORIA ***7801** 5,30

NUÑEZ MUÑOZ ROCIO ***0386** 6,93

ROJO GARCIA MIREN ***1432** 6,23

SANCHEZ FERNANDEZ PATRICIA ***1928** 5,33

SERRANO DÍAZ CAROLINA ***5883** 9,10
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AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA

TORRES GUINDEL OSCAR ***1287** 5,93

VAQUERO MOHEDANO EVANGELINA ***9950** 5,27
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AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA

ANEXO II. DISTRIBUCIÓN DE OPOSITORES POR AULA PARA LA REALIZACIÓN DE LA
SEGUNDA PRUEBA DEL PROCESO SELECTIVO.

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO
APELLIDO

NOMBRE DNI AULA

AVILA SANCHEZ MARIA CRISTINA ***6461** AULA 1.3.1

BARAMBONES TRUJILLO GERMAN ***9144** AULA 1.3.1

BARROSO SALINERO AMELIA ***1941** AULA 1.3.1

BONILLA CASTRO CARMEN DORY ***3063** AULA 1.3.1

CABRERA GIL CRISTINA ***1618** AULA 1.3.1

CANTERO SORIA CLEMENTINA ***6338** AULA 1.3.1

CEPEDA BLAZQUEZ JORGE ***9751** AULA 1.3.1

CERRATO DIAZ CAROLINA ***9173** AULA 1.3.1

COGOLLUDO SÁNCHEZ SARA ***8086** AULA 1.3.1

CORROCHANO CORROCHANO JOSE MARIA ***8708** AULA 1.3.1

DEL PINO SANCHEZ NURIA ***8583** AULA 1.3.1

DIAZ MORENO MARCO ANTONIO ***9762** AULA 1.3.1

DÍAZ SÁNCHEZ SILVIA ***2798** AULA 1.3.1

DOMÍNGUEZ GARCÍA MARIA ESTHER ***0771** AULA 1.3.1

FERNANDEZ MACIAS SILVIA ***4787** AULA 1.3.1

FERNANDEZ JIMENEZ VERONICA ***2263** AULA 1.3.1

FERNANDEZ LOPEZ MARIA MAGDALENA ***2054** AULA 1.3.1

GARCÍA FERNÁNDEZ MIGUEL ALBERTO ***9838** AULA 1.3.1

GOMEZ PECCI BEATRIZ ***9679** AULA 1.3.2

GORDILLO NIETO MARIA DEL CARMEN ***1514** AULA 1.3.2

JIMENEZ ROCHA MONTSERRAT ***6673** AULA 1.3.2

LOPEZ VILLANUEVA MARIA TERESA ***2932** AULA 1.3.2

LUQUE LOPEZ MARIA DOLORES ***8167** AULA 1.3.2

MARTIN SANCHO PATRICIA ***1668** AULA 1.3.2

MARTIN GARCIA MARIA SAGRARIO ***8389** AULA 1.3.2

MARTIN OVIEDO JOSE LUIS ***5631** AULA 1.3.2

MATA GADELLA MANUEL ***5511** AULA 1.3.2

MUÑOZ VELASCO MARIA GLORIA ***7801** AULA 1.3.2

NUÑEZ MUÑOZ ROCIO ***0386** AULA 1.4

ROJO GARCIA MIREN ***1432** AULA 1.4

SANCHEZ FERNANDEZ PATRICIA ***1928** AULA 1.4

SERRANO DÍAZ CAROLINA ***5883** AULA 1.4
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TORRES GUINDEL OSCAR ***1287** AULA 1.4

VAQUERO MOHEDANO EVANGELINA ***9950** AULA 1.4
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